
Střeli Chytanen

Golie Trefinen

Kristýnka

Českomoravský svaz hokejbalu
představuje

www.hokejbal.cz / www.cmshb.cz
f cesky.hokejbal @hokejbalczlg hokejbal.czech

Zátopkova 100/2   +420 603 469 494 
160 17  Praha 6   hokejbal@hokejbal .cz

Č e s k o m o r a v s k ý  s v a z  h o k e j b a l u

HOKEJBALOVÝ KOMIKS

Pište nám na komiks@hokejbal.cz

AHOJ KLUCI A HOLKY

Vítáme Vás u hokejbalového komiksu, kterým Vás bude provázet trojice hrdinů, Vašich kamarádů. 

Sledujte jejich osudy a prožívejte jejich příběhy. Nebo se vydejte v jejich stopách a staňte se jejich 

spoluhráči a novými postavami komiksu.

1. dil
-

„Jak jsme zacali hrát“

- -

Čau, jsem Golie! 
A jak se jmenuješ ty? Rád střílím na
 branku a dávám góóly... Jdeš hrát 

se mnou? Super! Popadni hokejku a 
míček. Hrát můžeme kdekoliv! Chceš 

poznat mého kámoše Střeliho? Rádi tě 
vezmeme do party...

Ahoj nazdárci, 
copak to hrajete? Jsem Kristýna, 
můžu hrát taky? Jsem ráda, že 

hrát můžou i holky. Ukážu všem, 
jak dobře umí hrát holky. Přidá se 

ke mně někdo další z holek???

Hm jsem Střeli,
 Střely Chitanen. Co by jsi 
chtěl slyšet? Nebaví mě 

kličkovat a pálit na branku. 
Já chci chytat. Chytnu každý 

míček co letí na bránu. 
Vystřelíš na mě? Nebo 

budeš chytat se mnou? 
Ukážu ti jak na to.





© Kate Fuks



Hokejbal se zrodil ze všeobecně dobře známého pouličního hokeje, tj. hry s tenisovým míčkem a 
hokejkou, kterou s oblibou hrály dnes už celé generace dětí nejen na sídlištích. Hokejbal, tak jak ho 
prezentuje Českomoravský svaz hokejbalu, je kolektivní hra, která vychází z pravidel hokeje ledního, 
ale uchovává si jednoduchost sídlištní podoby a tím i jednoznačnou dostupnost.

Hokejbal může tedy ihned hrát každý, kdo má rád lední hokej. Dva nejzásadnější rozdíly jsou v 
obuvi – hokejbal se hraje tzv. na suchu a druhým markantním rozdílem ve hře je oranžový plastový 
míček na místo hokejového puku.

Pro soutěžní hokejbal se využívají převážně otevřená hřiště s asfaltovým či speciálním plastovým 
povrchem nebo v jarních a letních měsících hokejové haly. Rozměry venkovních hřišť jsou o něco 
menší než plochy zimních stadionů (standardní rozměr je 26/52 metrů).

CO JE HOKEJBAL?

www.hokejbal.cz / www.cmshb.cz

f cesky.hokejbal @hokejbalczlg hokejbal.czech

Hokejbal hrají i dívky!

Přidej se 
k nám!

Zátopkova 100/2   +420 603 469 494 
160 17  Praha 6   hokejbal@hokejbal .cz

Č e s k o m o r a v s k ý  s v a z  h o k e j b a l u

© Kate Fuks
www.katefuks .cz


